Resolução n.º 36/2013

“Dispõe sobre o Projeto de Evento “Aluno Destaque do
Curso de Nutrição” do Curso de Nutrição da Faculdade
Campo Real.

O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real
Educacional S.A., no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Aprovar o Projeto de Extensão “Aluno Destaque do Curso de Nutrição”, sob
coordenação da prof. Patrícia Chiconatto, objetivando incentivar o ensino e
aprendizagem dos alunos do curso de Nutrição, com carga horária total de 03 (três)
horas.

Esta resolução entra em vigor a partir da presente data.

Ratificam-se atos realizados anteriormente,

Revogam-se as disposições em contrário.

Faculdade Campo Real, aos 19 dias de mês de dezembro de 2013.

    Edson Aires da Silva
    Diretor Geral

PROPOSTA DE PROJETO DE EVENTO

I. IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

1.1. Nome do projeto: Aluno Destaque do Curso de Nutrição

1.2 Órgão executor: Faculdade Campo Real

1.3. Professor Coordenador: Patrícia Chiconatto

1.4. Local de realização: Faculdade Campo Real

1.5. Justificativa: Projeto Aluno Destaque é uma idealização do Colegiado de

Nutrição, tendo como objetivo incentivar o ensino e a aprendizagem dos alunos do

curso.

1.6. Objetivos do projeto: Incentivar o ensino e aprendizagem dos alunos do curso

de Nutrição.

II. CARACTERÍSTICAS DO PROJETO

2.1 Carga horária total: 03 horas

2.2 Público-alvo: acadêmicos do curso de Nutrição

2.3 Periodicidade: semestral

2.4 Período de funcionamento: a partir de agosto de 2013

2.5 Número de vagas: três melhores acadêmicos de cada sala.

2.6 Taxa de inscrição: Isenta

2.7 Sistema de avaliação:

 Após o cálculo da média semestral final, os três melhores alunos de cada turma

serão premiados com um “Certificado de Aluno Destaque” e os primeiros colocados,

receberam ainda um livro da área da nutrição para fortalecer e estimular o

aprendizado.

III. IDENTIFICAÇÃO DO PROFESSOR COORDENADOR

3.1 Nome: Patrícia Chiconatto

3.2 Maior titulação: Especialista

3.3 Curso: Nutrição

3.4: Carga horária solicitada: 10 horas

3.5: Identificação da Equipe Executora

Nome Maior

titulação

Curso Carga horária

solicitada

Larissa Buher

Danguy

Especialista Nutrição 50 horas

Simone Carla

Benincá

Mestre Nutrição 50 horas

Kamila Silva Jonson Graduada Nutricionista

convidada

50 horas

Vania Schmitt Especialista Nutrição 50 horas

I. ORÇAMENTO

4.1 Receitas

Descrição Valor

Sem

arrecadação

Sem arrecadação

Total das

receitas

R$ Sem arrecadação

4.2 Despesas

Descrição Valor

12 Certificados 5,00

Aquisição de livros da área 150,00

Total das receitas  R$ 60,00*

 Será custeado com recursos financeiros do curso de Nutrição.

Termos em que, requer a aprovação do presente projeto.